روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L. 29

# الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 26 فروری 2003ء 24 ذوالحجہ 1423 ہجری - 26 تلخ 1382 مش جلد 53-88 نمبر 44

## پاک صدقہ کی قبولیت

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا جو شخص اپنی پاک کمائی میں سے ایک کھجور کے برابر بھی صدقہ کرے تو اللہ تعالیٰ اسے دائیں ہاتھ سے قبول کرتا ہے۔ اور پھر اس صدقہ کرنے والے کیلئے اسے بڑھاتا ہے جیسے تم میں سے کوئی چھوٹے سے بچھیرے کی پرورش کرتا ہے یہاں تک کہ وہ کھجور پہاڑ کے برابر ہو جاتی ہے۔